~ Lavastoviglie professionali
di lunga durata

" Modello C 30

720 piatti/ora col programma risparmio
540 e 360 piatti/ora con gli altri programmi

ancora pit automatica tre programmi di lavaggio

per guadagnare tempo e per togliere lo sporco pits resistente e
semplificare il lavoro risparmiare quando & possibife.

"2 COMENDA

L'alta professionalita del lavaggio.



" PRESTAZIONI

Lava di tutto: piatti, posate, bicchieri, tazze, vassoi ed
altri oggetti di cucina.

Ciclo di lavoro completamente automatico. Toglie-
re il cestello gia pulito, infilare quello da lavare e ri-
chiudere. Questo & tutto. C 30 si rimette in moto
da sota. Non occorrono altre operazioni perche l'av-
viamento & completamente automatico.

Tre programmi di lavaggio. La durata del ciclo di
lavaggio e regolabile secondo le esigenze: program-
ma corto per risparmiare tempo ed energia, pro-
grammi pit lunghi per aggredire lo sporco pit osti-
nato.

«Splendore» per ogni tipo di stoviglie grazie ai forti
getti rotanti di lavaggio inferiori e superiori e al do-
satore automatico del brillantante.

Manutenzione senza problemi. Il filtro della vasca e
i mulinelli di lavaggio e risciacquo sonc facilmente

smontabili a mano per una rapida pulizia.

CARATTERISTICHE TECNICHE

Produzione araria

720/540/360 piattich

Capacita cestello

18 piatti

3 programmi 90“/120"7180" con
avviamento mediante
chiusura capot

lavaggi 66"/96"/156"

sgocciolamento 5”

risciacquo 17"

Lavaggio

capacita vasca 25 litzi

temperatura acgua 55°C

resistenza di

riscaldamento vasca 3000 W

Risciacquo

capacitd surriscaldatore 7 litri

resistenza surriscaldatore

4200 W (a richiesta surris.

a vapore 6000 Cal)

temperatura acqua

85°C

consumo acqua per ciclo

4,0 litri

Alimentazione idrica

Pressione dinamica

min 2 bar max. 4 bar

Elettropompa

capacita 21 m3h = 350 ltym
potenza 750 W =1 HP
Dimensioni favaggio cm 50x50xh38 cm

resistenze

in commutazione

potenza max richiesta per
macchina efettrica

5 Kw

potenza max richiesta per
macchina a vapore

4 Kw e 12 Kgsh vapore

Alimentazione elettrica

220 V/50 Hzr1 ~
220 V/50 Hz/3~
380 V/50 Hz/3 N~

Peso

Kg. 90

.

§CJCOMENDA

‘ ALI S.p.A. - Via Galileo Galilei - 20060 Cassina de’ Pecchi - Mitano - Tel. (02) 9520691 - Telex 331228 ALICO |

PARTICOLARITA COSTRUTTIVE

Grande durata e affidabilita. | materiali di tutti i

componenti sono inalterabili e accuratamente sele-
zionati per assicurare la massima durata, anche nelle

condizioni d'impiego pilr gravose e prolungate.
Surriscaldatore per acqua di risciacquo incorpora-
to, in acciaio inox 18/8, con isolamento termico per
il massimo risparmio d’energia. Resistenza protetta in
caso di mancanza d'acqua.

Riempimento della vasca di lavaggio, inserimento
delle resistenze e controllo termostatico delle
temperature comandati automaticamente.
Interruttore di sicurezza contro l'apertura fortuita
della macchina.

Dotazione standard: 2 cestelli per piatti e 1 cestello
per oggetti vari.

A Scarico @ %" gas
B Entrata acqua 34" gas
. C  Allacciamento elettrico
T — . I
prd
2
|

I/
] ]

ﬂé r
X g
§e§§__“
EE L

C 30

e

2
=
2
B
g
£

Ej
7

=

2
A
Fad
S
2z
8

M



P

PRIMA ‘SERIE

| ¢ 30

Aggiornamento al 2.1.1984 °
Annulla e sostituisce la tavola 1/a di 8

1/84

Tavola 1/bd_18 l

D

Pos. ! N.Codice | Descrizione Denomination Description Bezeichnung
1 340843 Carrozzeria Carrosserie Base Karosserle
2 1806086 Guida sinistra Rail gauche Left track Linke Fithrung -
3 180605 Guida destra Rail droite Right track Rechte Flihrung
4 200433 Guarniz.ades.2,5x6{Joint Gasket Dichtung
5 320627 Piastra fiss.guide|Patte Lock plate Klemmplatte
6 390270 Basamento Socle Base frame Untergestell
7 110125 Cassetta elettrica|Tableau &lectrigue | Control cabinet E~Schalttafel
7 110126 Cass.elettr.vapore|Tableau &lectr.vap.| Contr.cab.steam E-Tafel Dampfausfithrung
8 350470 Pannello frontale |Pannean Front panel Frontplatte
9 300156 Vite brun. M5x20 Vis screw Schraube
10 260227 Vite spec. M5x30 Vis Screw Schraube
11 161107 Copert.posteriore |Panneau Back panel Rickwand
12 190608 Cavallotto Guide Support Fihrung
13 320927 Portina. Porte Door Tdr
i4 320863 Guida cestelleo Rail panier Rack guide Korbfilhrung
15 330796 Paraspruzzi Protection Protection Spritzschutz
%6 350262 Pannello laterale |Panneau lateral Side panel Seitliche Abdeckung
17 160505 Distanziale Entretoise Spacer Zwischenstilck .
. 18 440201 Piedino Pied Foot Fuss
) 19 160509 Supporto pilede Support pied Foot support Fusshalterung
20 190804 Contenitore brill.]Cont.prod.ringage Rinse aid containe)y Glanzmittelbehdltey
21 350745/8 Sguadretta Equerre Bracket Winkel




PRIMA SERIE

C 30

Agglornamento al 2.1.84
Annulla e sostltuisce la tavola 2/a di 8

1/84 Tavola 7 sb ai 4

Pos,.,} Codice Descrizione Denomination Description Bezeichnung
1 180703 Troppopleno Trop plein Overflow pipe Uberlaufstutzen
2 160301 Piletta scarico’ Bonde de vidange Drain outlet Ablaufstutzen
3 200410 Guarniz,piletta Joint Gasket Dichtung
4 110227 Resistenza 3000 W | R&sistance Heating element HelzkOrper
5 500245 Controfl,resist. Contre bride Counterflange Gegenflansch
6 631207 Condensatore 12,5 | Condensateur Condenser Kondensator
7 330105 Bilscottino Plaquette Flange Platte
8 160202 Codulo curvo Douille Drain pipe Ablauf
9 200412 Guarnizione codulef Joint Gasket Dichtung
30 180109 Ghiera piletta Embout Lock nut Klemmring
11 450508 Guaina termostato | Gaine thermostat Thermostat shield Schutzhille Thermogtat
12 460502 Guarnizione 1/2" Joint Gasket Dichtung
¢ 13 270101 Controdado 1/2" Contre ecrous Lock nut Gegenmutter
P14 163301 Trappola Capuchon air Air chamber Luftfalle
bo1s 2004135 Guarnizione Joint Gasket Dichtung
P16 | 450125 Fascetta Collier Clamp Schelle ,
117 200353 Tubo pressostate |Tuyau pressostat |Press.switch hose Druckwidchterschlau¢h
18 130604 Pressostato Pressostat Pressure switch Druckwéchter
| 19 260702 Vite autofilettate| Vis Screv Schraube {w
120 120316 Fine corsa Crouz., |Fin de course Micro switch Endschalter S
P2 120320 Pine Corsa Plzz, Fin de course Micro switch Endschalter
722 | 350742 Squadretta Equerre Bracket Winkel
i 23 180102 Ghiera codulo Embout Lock nut Klemmring
}
l
1
i
I
2
!




PRIMA SERIE

Tavola :3 4ai 8

C 30 4/81

~

—©

@\ , L I
R = o
3 TE Méx40
DADO M§ ”[" D
| @ .- DADO M 6
—— TCPM5x1 .
‘f‘\;;;;\;;\\§]
Pos. | Codice Dencominazione Dencmination Descripticn Bezeichnung
1 331006 Maniglione Poignée Handle Griff
2 330917 Controfl. supp. Contreflasque Counterflange Gegenflansch
3 200451 Guarnizione controf. Joint Gasket Dichtuﬁg
4 190110 Supporto Support Support Support
5 194013 Snodo Joint Joint Gelenk
6 3404893 Perno Axe Pin Stift
7 191014 Flangia snodo Flasgue Flange Flansch
8 190607 Bussola Douille Bushing Buchse
9 391312 Molla Ressort Spring Feder
10 260228 Vite M6x42 inox Tls M&6x42 inox Screw M6x42 inox |Schraube M6x42 inox




PRIMA SERIE

C30

Agglornamento al

1.91.82

Annulla e sostituisce la tavola 4 di 8

2/83

Tavola ‘1/a ais

Dado M6 =
Rondella @ 6(:

Rondella
g 6
TE M6x25
i
o
. Pos. | N.Codice |Descrizione Denomination Description Bezelchnung
1 330528 [Filtro @ 195 Filtre : Strainer . Filter
2 160603 |[Tronchetto aspiraz.] Tronc aspiration Suction flange: Ansaugstutzen
3 200801 [Anello OR O-Ring O-Ring . O-Ring
4 630510 |Guarnizione tenuta | Joint Gasket Dichtung
5 100384 |Pompa HP 1 Pompe Pump Pumpe
6 210202 {Piedino Pied Foot Fuss
7 200355 |Tubo aspirazione Tuyaun aspiraticn Suction hose Ansaugrchr
8 450107 {Fascetta 38250 Collier- Clamp Schelle
9 200354 {Tubo mandata Coude Discharge hose Druckstutzen
10 180404 |Raccordo posteriore| Raccord post. Wash hose connect. |[Verteiler
11 200356 |Tubo lavaggio Tuyau lavage Wash pipe Druckstutzen
12 450114 |Fascetta 22+32 Collier Clamp Schelle
13 180405 |[Raccorde lav.super.| Raccord Connecticn Verbindungsflansch
14 200434 tGuarnizione Joint Gasket Dichtung
15 420310 |Plpetta lavaggilio Coude lavage Upper support Oberer Support
16 200435 |Guarnizione Joint Gasket Dichtung
17 510265 Supporto mulinello | Support tourniquet]Wash arm support Splilarmsupport
i8 420310/¢Tubo inferiore Tuyau inf. Lower pipe Unt. Rohr '
19 381105 |Rondella Rondelle Washer Gleitring
20 630113 |Chicecicla Escargot Volute Pumpengehduse
21 630410 f{Anello OR O-Ring O~-Ring O-Ring
22 631627 |Girante Turbine Impeller Laufrad
23 630214 |Flangia Flasque Flange Flansch
24 630303 |ventola raffredd. Turbine Fan Laufrad
25 630219 |Coperchio Couvercle Fan housing Schild

—

)



g

|

PRIMA SERI
E Agglornamento al Maggio 1985

C 30 Annulla e sostltuisce la tavola 5adi 8 5/85

TavolaD /b a1 8

-

4

Pos. Codice Denominazione 't Denomination Description Bezeichnung

1 161102 Copriresistenza Protection résist.|Element cover Heizk&rperschutz

2 110331 Resistenza 4200 W | Résistance 4200W Heater 4200 W HeizkSrper 4200W

3 200815 Guarnizione OR O~-Ring O-Ring O-Ring

4 330307 Boller Surchauffeur Booster Durchlauferhitzer

5 200452 Guarnizione risc. |[Joint Gasket Dichtung

6 430211 Tubo riscilacquo Tuyau ringage Rinse pipe Spilrohr

7 180403 Portagomma a T Raccord T Hose barb T-Stlick

8 380142 Raccordo risc.inf.j Raccord Connectlion Anschluss

9 180408 TE per dosatore TE pour doseur TEE T-Stlick Dosierung
10 330754 Squadretta Equerre Bracket Winkel

1M 120501 Termostato Thermostat Thermostat Thermostat

12 2003.. Tubo gomma @12x22 | Durite @ 12x22 Rubber hose ¢12x22|{Gummischlauch @12x2p
13 450104 Fascetta @ 16+28 Collier ¢ 16+28 Clamp @ 16+28 Schelle @ 16228

14 120145 Elettrovalvola Electrovanne Solenoid valve E-Ventil

15 630869 Bobina elettroval.] Bobine &lectrov. Coil Spule

16 330725 Squadretta Equerre Bracket Winkel

17 620120 Dosatore Comenda Doseur Rinse lnjector Glanzmitteldosierer
18 160105 Tubo aspir.dosatorpTuyau asp.doseur Suction hose Ansaugschlauch

19 200374 Tubo mand.dosatorel Tuyau Discharge hose Dosierungsauslaufschlauch
20 200715 Tubo carico Tuyau Discharge hose ~ |Einlaufschlauch

21 620209 Filtro entr,acqua | Filtre Strainer ' Filter

22 160715 Coperchio contenitf Couvercle cont. Container cover Deckel

23 190802 Contenitore brill.| Container prod.rinlRinse aid contalnefGlanzmittelbeh¥lter
24 190106 Supporto contenit,] Support cont. Contalner support (Behiltersupport

25 340484 Pernc contenitore | Axe cont. Pin Stife

26 4508172 Molla fiss,perno Ressort Lock plate Klemmfeder




|

PRIMA SERIE

C30

Aggliornamento al

1.11.82

Annulla e sostituisce la tavola 6 4i 8

2/83

Tavola é%% di 8

o=

‘1 ) bado M4

iPos. |N.Codice Descrizione Denomination Description Bezeichnuna

1 420510 Mulinelloc completo [Tourniquet Wash/rinse arm Splilarm

2 170704 Cavallotto ug.risc.|Plaquette Rinse nozzle bottom Halterung Nachspillfilise
3 160718 Tappo risciacquo Bouéhon Plug Verschluss

4 200818 Guarnizione OR O-Ring O=-Ring O-Ring

5 170911 Ugello risciacguo Gicleur ringage Rinse jet Splldiise

6 180213 Flangia bloc.getti |Flasque Wash nozzle bottom| Halterung Waschdlisp
7 160719 Tappo lavaggio Bouchon Plug Propfen

8 200824 Guarnizione COR O-Ring O-Ring O-Ring

10 420508 Mulinello saldato Tourniquet Wash arm spilarm

i1 190615 Busscla mulinello bDouille Bushing Lagerbilchse
12 170915 Getto morset.destrojJet Right jet Rechte Dllse

12 170916 Getﬁo morset.sinis.|Jet Left jet Linke Dlise
13 340468 Alberino Axe Spindle Welle .
14 261004 Vite fermo mulin. Vis Screw Schraube

15 331345 Tubo risc.inferiore|Tuyau rincage inf. | Lower rinse hose Unt. Splilschlauch

‘\'W/




PRIMA SERIE

| C 30

4/81

Tavola 7 ai 8

ana

g

T p

Pos.| Codice Denominazione Denomination Description - Bezeichnung
1 161106 Copertura impianté Couvercle Cover Abdeckung
2 630954 Bobina Bobine Solenoid Spule
3 120434 Teleruttore LC1-DOH Contacteur Contactor Schiitz
4 460159 Targhetta Comenda Plaque Comenda Name plate Markenschild
5 460171 Targa comandi Plaque Control panel Frontplatte
6 130103 Lampada spla rossa | Lampe rouge Red light Rote Leuchtlampe
7 130115 Lampada spia verde | Lampe verte Green light Grine Leuchtlampe
8 130116 Lampada spia gialla Lampe jaune Yellow light Gelbe Leuchtlampe
9 180111 Manopola Poignée Knob Knebel
10 300158 Vite brunita M3x18 | Vis M3x18 Screw M3x18 Schraube M3x18
11 310211 Dado guadro M3 Ecrou M3 Lock nut 3IMA Viereckmutter 3MA
12 300156 Vite M5x2C brunita | Vis M5x20 Screw M5x20 - Schraube M5x20
13 3402458 Supportoe Support Support Halterung
14 150813 Pressacavo 1" Protection gaine ff{Cable holder 1" Kabeldurchlass 1"
15 150818 Pressacavo plasticd Protection gaine Cable holder Kabeldurchlass )
16 460121 Targhetta terra Plaque Earth plate Erdungsschild
17 120713 Interruttore Interrupteur Switch Schalter
18 150219 Morsettiera 16mm2° | Borne Terminal block Klemmenleiste
19 130303 Fastoniera 4 postl | Borne Faston block Fastonklemmlieiste
20 120217 Timer Programmateur Timer Zeitschalter




PRIMA SERIE

C 30

5/81 rav. 8 dai 8

St

"pos. | codice Dencominazione Denomination Descripticn Bezeichnung
1 390622 Supporto entr.vapord¢ Support Support Halterung
2 310601 rfiltro Juker 1/2" Filtre Juker 1/2" | Strainer 1/2" Filter Juker 1/2}
3 120138 Elettrévalvola vapor .Electrovanne Solencid valve E-Ventil
4 630949 [Bobina Bobine Solenoid Spille
5 450508 Guaina Gaine Shield Hillle
[ 330312 Boiler 6000 XKcal/h Surchauffeur Booster purchlauferhitzer
7 290410  Portagomma Raccord Hose barb lAnschluss

; }
e




